岐阜県政記者クラブ加盟社各位

米国 BtoB向け ECサイトへ県産品を出品する

企業を募集します！

県では、県産品の新たな需要の喚起・開拓・拡大を図るため、県内企業の海外展開を支援

しています。

このたび、下記のとおり ECサイト「アマゾンドットコム」及び「ショッピファイ」にて県

産品を出品する企業を募集します。

記

１ 米国での県産品販売概要

（１）販売予定サイト アマゾンドットコム、ショッピファイ

（２）販売予定国   アメリカ

（３）販売期間    令和５年９月１日（金）～ 令和６年２月２９日（木）（予定）

※商品の特性等によっては、販売予定サイトのうち、いずれか一方での販売となる

場合があります。

２ 出品企業募集概要

（１）応募資格

岐阜県内に所在する事業者（個人・法人問わない）

（２）対象商品

○商品の主要な原材料が岐阜県産であって、製造または加工最終段階が県内事業者

によって行われていること等を要件とします。

○その他の詳細な要件は次の申込専用サイトの募集要項をご確認ください。

URL： https://www.chirashiya.com/kensanpin/

＜想定商品＞

○インテリア・雑貨・ギフト・日用品分野等における 陶磁器、和紙、刃物、木工などの

地場産品、工芸品等

○原材料が岐阜県産又は加工・製造を県内で行っているもの

○県産品として認知度が高いもの、独自性が高いものを優先

※相手国にて認証が必要な商品（生鮮食品、加工食品、化粧品、健康食品、酒類、医薬

品、医療機器、電子機器等）など、取り扱い不可の商品を除きます。

（３）募集企業数

１２社程度（１社あたりの応募数は１０商品程度。事務局による選定あり。）

令和５年５月１６日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県産品流通支援課 海外展開係
矢崎 芳

高橋 周平

内線 3814

直通 058-272-8090

FAX 058-278-3563

https://www.chirashiya.com/kensanpin/

（４）募集期間

令和５年５月１６日（火）～ ６月２日（金）

（５）費用負担

出品料無料

３ 応募方法

（１）申込専用サイトから事業申込書をダウンロードしてください。

（２）必要事項を記入し申込専用サイト内ウェブ申込フォームまたは Emailにて提出書類

（申込専用サイト参照）とともにご提出ください。

（３）提出書類の送付先・お問い合わせ先

米国 BtoB向け ECサイト活用県産品販路拡大事業事務局

（株式会社ちらし屋ドットコム EC事業部内（担当：藤川））

〒504-0018岐阜県各務原市那加西市場町 4丁目 9-2

フリーダイヤル：0120-5040-92（平日 9：00～18：00）

申込専用サイト：https://www.chirashiya.com/kensanpin/

メールアドレス：support@chirashiya.asia

F A X ：058-201-7216

※申込の際は、申込専用サイトに掲載の「米国 BtoB向け ECサイトにおける県産

品販売出品者募集要項」及び「米国 ECサイト出品規約」をご確認ください。

【参考】米国 BtoB向け EC サイトを活用した県産品販路拡大事業説明会の開催

 募集開始に併せ、本事業に興味・関心のある企業向けの説明会をオンラインで開催。

１ 概要

（１）日時

    令和５年５月１８日（木）１４：００～１５：００

 （２）講師

    (株)ちらし屋ドットコム 代表取締役 河田 真二 氏

 （３）視聴方法

オンライン会議アプリ「Zoom」による視聴。

２ 申込方法

（１）申込方法

参加希望の方は、メール、電話または次のURLにて、事務局へお申込みください。

URL    ：https://forms.gle/WvJU7fLp9mrf3cGd6

    申込内容：参加希望者氏名、社名、部署、役職（個人事業主は不要）、参加人数、ご連絡先

（電話番号、メールアドレス）

（２）申込期間

令和５年５月１８日（木）１０時まで

（３）参加費

無料

https://www.chirashiya.com/kensanpin/